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 Sayın Üyemiz;  

 

 GENEL KONULAR  

 

 1. Avrupa Komisyonu “Kovanlardan” Eyleminin Sonuçları 

 2. İklim Finansmanını Hızlandırma (CFA) Teknik Destek Programı 

 3. TCY Geçiş Sürecinin Uzatılması Hakkında 

 4. İhracatı Kayda Bağlı Mallar Gtp:44.07  

 5. Tarım Ürünlerine İlişkin DİR Uygulamaları 

    

 Konularını içeren duyurularımızın detayları ekte sunulmuştur. 

 

 Bilgilerine rica olunur. 

            

                                   e – imzalıdır 

                          Mümin KARACAKAYALILAR 
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 1) Avrupa Komisyonu “Kovanlardan” Eyleminin Sonuçları 
 

 Avrupa Birliği (AB) Nezdinde Türkiye Daimi Temsilciğinden alınan bir yazıya atfen, 

T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden (Bakanlık) gelen 22.05.2023 tarih ve 

00085621360 sayılı yazıda; AB’de şeker karıştırılmış balın piyasada yaygınlığını 

değerlendirmek üzere Avrupa Komisyonu Sağlık ve Gıda Güvenliği Genel Müdürlüğü (DG 

SANTE) tarafından başlatılan “Kovanlardan (From the Hives)” eyleminin sonuçlarının 

açıklandığı ve ülkemiz de dahil olmak üzere bazı ülkelerden ithal edilen örneklerin AB Bal 

Direktifi’nin hükümlerine uygunluğu açısından şüpheli bulunduğu bildirilerek, konuya ilişkin 

olarak Avrupa Komisyonu tarafından AB'ye ithal edilen ballarda tespit edilen 

uygunsuzluklara karşın daha sıkı kurallar getirmek üzere bir örneği ilişikte yer alan Yetki 

Devrine Dayanan Komisyon Tüzüğü’nün önerildiği belirtilmektedir. 
 

 Söz konusu yazıda devamla, bal, et, yüksek oranda rafine edilmiş ürünler, jelatin 

kapsüller ve balıkçılık ürünlerine ilişkin değişiklikler içeren taslak Tüzükte özetle, halihazırda 

balın sadece AB tarafından onaylanan üçüncü ülkelerden ihraç edilebildiği ancak bu 

ülkelerdeki bireysel işletmelerin AB'de listelenmesinin gerekmediği, yeni madde 13(1)(c) 

uyarınca, ihracatçı ülkelerin AB'ye bal ihraç eden tüm bireysel işletmelerin bir listesini 

vermesinin gerekeceği, anılan gerekliliğin 0409, 0410, 1212, 1521 veya 1702 tarife 

pozisyonlarında sınıflandırılan ürünler için de geçerli olacağı, 2022/2292 sayılı Tüzük Madde 

14 uyarınca balın taşınması ve depolanması ile ilgilenen birincil üreticiler ve işletmelerin 

listelenmesinin ise gerekmeyeceğinin anlaşıldığı, Tüzükte bal ve arıcılık ürünleri için 12 aylık 

bir geçiş döneminin öngörüldüğü, yeni ithalat koşullarının Ekim 2024'ten itibaren geçerli 

olmasının beklendiği, Tüzükte ayrıca hayvansal menşeli ürünlerin ticaretinin 

kolaylaştırılmasına yönelik bazı değişikliklerin de önerildiği ifade edilmektedir. 
 

 Diğer taraftan, önerilen yeni kuralların DTÖ SPS Komitesi'ne bildirildiği ve etkilenen 

ülkelerin, yeni kurallar ve bunların ihracat sektörleri üzerindeki etkileri hakkında yorum veya 

endişelerini 17 Haziran 2023 tarihine kadar iletmelerinin gerektiği de bildirilmektedir. 
 

 Bu çerçevede konuya ilişkin görüşlerin Bakanlık’a iletilmek üzere 31.05.2023 tarihine 

kadar uyelik@uib.org.tr e – posta adresine iletilmesi hususunda bilgileri ve gereği rica olunur.  
 

Ek: Bal Tüzük 

https://onlineislemler.uib.org.tr/Mailing/CC11C38DE19/00000000004572.pdf  
 

 2) İklim Finansmanını Hızlandırma (CFA) Teknik Destek Programı 
 

 Ticaret Bakanlığı’ndan alınan yazıya atfen Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden gelen 

23.05.2023 tarihli yazıda (e – posta), İklim Finansmanını Hızlandırma Programı’nın (CFA) 

Birleşik Krallık Hükümeti’nin desteklediği global bir teknik destek programı olduğu ve 

karbon emisyonunu azaltıcı etkisi bulunan projelerin finansmana ulaşmasını kolaylaştırmayı 

amaçladığını bildirmektedir. CFA programı proje geliştiricilere teknik, finansal, cinsiyet 

eşitliği ve toplumsal kapsayıcılık konularında ilgili uzmanlardan destek ve eğitim sağladığı 

ifade edilmektedir. 
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 Bu kapsamda, son başvuru tarihi 29 Mayıs 2023 olan İklim Finansmanını Hızlandırma 

(CFA) teknik destek programına, başvuru koşulları ile 25 Mayıs 2023 tarihinde yapılacak olan 

soru-cevap oturumuyla ilgili bilgilere https://www.pwc.com.tr/cfa-turkiye-tr internet adresi 

üzerinden erişim sağlanabilmekte olduğu belirtilmektedir. 
 

 3) TCY Geçiş Sürecinin Uzatılması Hakkında 
 

 Ticaret Bakanlığı Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğünden alınan yazıda, 

Avrupa Birliği (AB) güncel tıbbi cihaz mevzuatına tam uyum çalışmaları kapsamında, (AB) 

2017/745 sayılı Tıbbi Cihazlar Tüzüğü (MDR) ile (AB) 2017/746 sayılı İn Vitro Tanı Amaçlı 

Tıbbi Cihaz Tüzüğüne (IVDR) tam uyumlu olan “Tıbbi Cihaz Yönetmeliği” ile “İn Vitro Tanı 

Amaçlı Tıbbi Cihaz Yönetmeliği”nin 2/6/2021 tarihli ve 31499 (Mükerrer) sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdiği ifade edilmektedir. 
 

 Ayrıca, tıbbi cihazların tedarik edilememe riskini azaltmak amacıyla, “(AB) 2017/745 

sayılı ve (AB) 2017/746 sayılı Tüzükleri belirli tıbbi cihazların ve in vitro tanı amaçlı tıbbi 

cihazların geçiş hükümleri bakımından tadil eden (AB) 2023/607 Sayılı Avrupa Parlamentosu 

ve Konsey Tüzüğü”nün 20 Mart 2023 tarihinden itibaren yürürlüğe girecek şekilde 20 Mart 

2023 tarihinde AB Resmi Gazetesinde yayımlandığı ifade edilmektedir.  
 

 Anılan yazıda devamla, AB mevzuatına uyum çalışmaları kapsamında, söz konusu 

Tüzüğe paralel olarak hazırlanan Tıbbi Cihaz Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmeliğin, 2 Nisan 2023 tarihli ve 32151 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe 

girdiği belirtilmektedir. 
 

 Bununla birlikte, Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumunun yazısına atfen anılan 

Bakanlıktan alınan yazıda, Tıbbi Cihaz Yönetmeliğinin geçici 1 inci maddesinin değişen 

beşinci fıkrasının (ç) bendinde belirtilen koşulların karşılanması kaydıyla 
 

 • Aynı fıkranın (b) bendi uyarınca, Tıbbi Cihaz Yönetmeliğinin 110 uncu maddesi ile 

yürürlükten kaldırılan Tıbbi Cihaz Yönetmeliği veya Vücuda Yerleştirilebilir Aktif Tıbbi 

Cihazlar Yönetmeliği uyarınca düzenlenmiş olan ve Yönetmeliğin geçici 1 inci maddesinin 

dördüncü fıkrası uyarınca geçerli olan bir sertifikası bulunan; 
 

 - Sınıf III cihazlar ve süturlar, zımba telleri, dental dolgular, dental braketler, diş 

kronları, vidalar, kamalar, plaklar, teller, pinler, klipsler ve konektörler hariç sınıf IIb implante 

edilebilir cihazların, 31/12/2027 tarihine kadar, 
 

 - (1) numaralı alt bentte kapsananlar dışındaki sınıf IIb cihazlar, sınıf IIa cihazlar ve 

steril durumda veya ölçüm fonksiyonuna sahip olarak piyasaya arz edilen sınıf I cihazların, 

31/12/2028 tarihine kadar piyasaya arz edilebileceği veya hizmete sunulabileceği, 
 

 • Aynı fıkranın (c) bendi uyarınca, 110 uncu madde ile yürürlükten kaldırılan Tıbbi 

Cihaz Yönetmeliği uyarınca uygunluk değerlendirme prosedürünün bir onaylanmış kuruluşun 

dahiliyetini gerektirmediği, 26/5/2021 tarihinden önce uygunluk beyanı düzenlenmiş ve bu 

Yönetmelik uyarınca uygunluk değerlendirme prosedürünün bir onaylanmış kuruluşun 
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dahiliyetini gerektirdiği cihazların, 31/12/2028 tarihine kadar piyasaya arz edilebileceği veya 

hizmete sunulabileceği, 
 

 • Aynı fıkranın (f) bendi uyarınca, sınıf III ısmarlama imal edilen implante edilebilir 

cihazların, 26/5/2024 tarihine kadar imalatçının veya yetkili temsilcinin uygunluk 

değerlendirmesi için Ek VII'nin 4.3. numaralı maddesinin birinci alt paragrafı uyarınca bir 

onaylanmış kuruluşa resmi bir başvuruda bulunması ve 26/9/2024 tarihine kadar onaylanmış 

kuruluş ile imalatçının, Ek VII'nin 4.3. numaralı maddesinin ikinci alt paragrafı uyarınca 

yazılı bir anlaşma imzalaması şartıyla, 52 nci maddenin yedinci fıkrasında atıfta bulunulan 

uygunluk değerlendirme prosedürü uyarınca bir onaylanmış kuruluş tarafından düzenlenen bir 

sertifika olmaksızın, 26/5/2026 tarihine kadar piyasaya arz edilebileceği veya hizmete 

sunulabileceği ifade edilmektedir. 
 

 İlave olarak, söz konusu cihazların süre uzatımından yararlanabilmesi için ekte (Ek-1) 

sunulmakta olan 2023/KK-1 Sayılı (AB) 2023/607 Sayılı Tüzük Hükümlerinin 

Uygulanmasına Dair Duyuru doğrultusunda Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumuna başvuru 

yapılması gerektiği, anılan kurum tarafından yapılacak inceleme neticesinde uygun görülen 

EC sertifikalarına ilişkin yukarıda atıfta bulunulan hükümler gereğince süre uzatımı 

uygulanabileceği bildirilmektedir. 
 

 Bu doğrultuda, ilgili Yönetmelik hükümleri uyarınca uygun görülen belge ve ilgili 

belgeye bağlı ürünlerin, belgede belirtilen belge geçerlilik tarihi dolmuş olsa da mevzuatın 

ilgili hükümleri gereğince süre uzatımından yararlanabileceği, Ürün Takip Sisteminde (ÜTS) 

kayıtlı halde görülebileceği ve ilgili belgelere bağlı ürünlerin piyasaya arz edilmesinde 

herhangi bir sakınca bulunmayacağı bildirilmekte olup tıbbi cihazların tedarik, satın alma ve 

benzeri süreçlerinde anılan hususlar göz önünde bulundurularak işlem tesis edilmesinin önem 

arz ettiği vurgulanmaktadır. 
 

Ek: 2023/KK-1 Sayılı (AB) 2023/607 Sayılı Tüzük Hükümlerinin Uygulanmasına Dair 

Duyuru (7 sayfa) 
 

https://onlineislemler.uib.org.tr/Mailing/CC11C38DE19/00000000004573.pdf  
 

 4) İhracatı Kayda Bağlı Mallar Gtp:44.07  
 

 Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği’nden (OAİB – Ankara) gelen 

24.03.2023 tarih ve 3368 sayılı yazıda; 04.06.2021 tarih ve 31501 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan İhracı Kayda Bağlı  Mallara İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: İhracat 2006/7)’de 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (İhracat 2021/5) marifetiyle Uzunlamasına testere ile 

biçilmiş veya yontulmuş, dilimlenmiş veya yaprak halinde açılmış, kalınlığı 6 mm.'yi geçen 

ağaçlar (rendelenmiş, zımparalanmış veya uç uca eklenmiş olsun olmasın) (GTP: 4407) 

(İhracı Yasak ve Ön İzne Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ (İhracat 96/31)’in ekinde yer alan İhracı 

Yasak Mallar Listesinde yer alan ihracı tamamen yasaklı keresteler hariç olmak üzere) eşyası 

İhracı Kayda Bağlı Mallar Listesine eklendiği bildirilmekte olup, mezkûr eşyaları ihtiva eden 

her beyanname tüm ihracat rejimleri için, Ticaret  Bakanlığı tarafından koordinatör olarak 

görevlendirilen OAİB Genel Sekreterliğince kayıt altına alınacağı bildirilmektedir. 
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 Yazıda, devamla; Ticaret Bakanlığı’ndan gelen son talimata istinaden mevzu bahis 

eşyanın ihracat prosedürlerinde değişikliğe gidildiği ve konuyla alakalı bilgi almak için OAİB 

Genel Sekreterliği Kayda Bağlı İhracat Birimi ile iletişime geçilmesi gerekmekte olduğu ifade 

edilmektedir. 
 

Ayrıntılı Bilgi İçin: 
 

Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri - Kayda Bağlı İhracat Birimi 

Tel: 0 (312) 447 27 40 (Dahili: 155; 277; 175; 243; 278) 

Cep Tel: 0 (533) 039 95 96 (Mesai saatleri dışında) 

https://www.oaib.org.tr/tr/iletisim-iletisim-bilgileri.html  
 

 5) Tarım Ürünlerine İlişkin DİR Uygulamaları 
 

 T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden gelen 25.05.2023 tarih ve 

00085718004 sayılı yazıda; , İhracat: 2016/1 sayılı Tarım Ürünlerine İlişkin Dahilde İşleme 

Rejimi Genelgesi'nde yapılan değişiklikler ile 09/05/2023 tarihinden sonra düzenlenecek 

Dahilde İşleme İzin Belgeleri (DİİB)'nde geçerli olmak üzere; buğday ve mısır ürünlerine 

ilişkin önce ithalat şartının (organik kırık mısır ihracatı öngörülen DİİB'ler hariç) yürürlükten 

kaldırıldığı ve makarna, un, bulgur, buğday irmiği, aşurelik buğday, noodle, şehriye, nişasta, 

nişasta bazlı şeker, yetiştiricilik faaliyeti kapsamındaki ürünler, balık ve hayvan yemleri ve 

organik kırık mısır ihracatı karşılığında buğday ve mısır ithalatı öngören ve 09/05/2023 

tarihinden sonra düzenlenen DİİB'lerde ithalat/ihracat gerçekleşmelerinine ilişkin kayıt/birlik 

onayı aşamasında kontrol gerçekleştirilmesine ihtiyaç bulunmadığı bildirilmektedir. 
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